
 

Д
ат

а:
 1

0
.0

4
.2

0
2

5
 1

7
:5

4
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

№ 319 от 10.04.2025 
«ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ҚАРЖЫ МИНИСТРЛІГІ 

МЕМЛЕКЕТТІК КІРІСТЕР КОМИТЕТІНІҢ  

АСТАНА ҚАЛАСЫ БОЙЫНША              

МЕМЛЕКЕТТІК КІРІСТЕР ДЕПАРТАМЕНТІ»  

РЕСПУБЛИКАЛЫҚ 

МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ 

 

 
 

 

БҰЙРЫҚ 

_____________________ 
Астана қаласы 

 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОХОДОВ         

ПО ГОРОДУ АСТАНЕ  

КОМИТЕТА ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 

МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ 

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН» 

 
 
 

 

  ПРИКАЗ 
 

№_______________________ 
город Астана 

 

 

 

 

 

Об отстранении от управления  

делами и имуществом 

  

Решением Специализированного межрайонного экономического суда по 

г.Астана ТОО «ЮНИКУМ АСТАНА» признан банкротом. 

Приказом Департамента государственных доходов по г. Астане (далее - 

Департамент) №137-П от 14 февраля 2023 года банкротным управляющим 

ТОО «ЮНИКУМ АСТАНА» назначен Усембаев Марат Маратович.  

На основании протокола собрания кредиторов от 10 февраля 2025 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Освободить банкротного управляющего Усембаева Марата 

Маратовича от управления делами и имуществом ТОО «ЮНИКУМ 

АСТАНА». 

 2. Управлению по работе с несостоятельными должниками Департамента 

обеспечить передачу документов ТОО «ЮНИКУМ АСТАНА», включая 

учредительные, финансовые и правоустанавливающие документы на 

имущество, а также печать должника в течении трех рабочих дней вновь 

назначенному банкротному управляющему. 

3. Управлению по работе с несостоятельными должниками Департамента 

провести мероприятия в соответствии с Законом. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

руководителя Управления по работе с несостоятельными должниками 

Департамента. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания. 

 

 

Заместитель руководителя                                                Ғ. Амангелді 

 

 



 

Д
ат

а:
 1

0
.0

4
.2

0
2

5
 1

7
:5

4
. 

К
о

п
и

я
 э

л
ек

тр
о

н
н

о
го

 д
о

к
у

м
ен

та
. 

В
ер

си
я
 С

Э
Д

: 
D

o
cu

m
en

to
lo

g
 7

.2
2

.2
. 

П
о

л
о
ж

и
те

л
ьн

ы
й

 р
ез

у
л
ь
та

т 
п

р
о

в
ер

к
и

 Э
Ц

П
 

 

 

 

Согласовано 

10.04.2025 10:11 Таттыбаев Нурлан Канатович 

10.04.2025 10:28 Абжанова Асель Жарылгасыновна 

Подписано 

10.04.2025 15:08 Амангелді Ғалымжан Төрегелдіұлы 

 


